АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2019                  698-ПА

О проведении ярмарок на территории

Асбестовского городского округа в 2020 году

С целью обеспечения доступности для населения Свердловской области
потребительских товаров, в том числе сельскохозяйственных, продажи излишков
продукции, выращенной гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство или
занимающимися садоводством или огородничеством, и поддержки местных
товаропроизводителей, в соответствии с Федеральными законами от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности на
территории Российской Федерации», постановлением Правительства
Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП «Об утверждении порядка
организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг) на них, руководствуясь статьями 27, 30
Устава Асбестовского городского округа, протоколом заседания комиссии по
размещению нестационарных торговых объектов от 22.11.2019 № 16,
администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План организации и проведения ярмарок и продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках в 2020 году на территории
Асбестовского городского округа (прилагается).

2. Юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам, осуществляющим торговлю на ярмарках, обеспечить исполнение
требований к организации торговли, предусмотренных законодательством, и
обеспечить соблюдение чистоты, порядка и уборку после завершения торговли на
используемом торговом месте.

3. Начальнику организационного отдела администрации Асбестовского
городского округа Н.И.Свиридовой организовать уведомление населения
о проведении ярмарок в средствах массовой информации.

4. Прекратить движение транспортных средств на время проведения
ярмарок, согласно утвержденному плану ярмарок в 2020 году, по автомобильной
дороге общего пользования местного значения Асбестовского городского округа
по ул. Победы, въезд на площадь у АО «ЦУМ».

5. Муниципальному казённому предприятию «Знак» Асбестовского
городского округа (Княжев П.Л.):

2

1) организовать проведение мероприятий по прекращению движения
транспортных средств, в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления, и
расстановке временных технических средств организации дорожного движения
согласно утвержденному плану ярмарок в 2020 в соответствии с проектом
организации дорожного движения за счет средств ООО «Фонд РПСХ»;

2) выставить технические средства, которые с учетом размеров и весовых
характеристик позволят предотвратить внезапное проникновение транспортных
средств на площади у АО «ЦУМ».

6. Рекомендовать:
6.1. Государственному бюджетному учреждению Свердловской области

«Асбестовская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»
(Губина В.М.) обеспечить проведение проверок ветеринарно-сопроводительных
документов при продаже продукции животноводства, птицы.

6.2. Обществу с ограниченной ответственностью «Фонд РПСХ»
организовать меры по соблюдению установленного порядка организации
и проведения ярмарок, создание необходимых условий для личной безопасности
участников и посетителей, в том числе выставление ограждения и расстановки
временных знаков.

7. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты
«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст
настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу
(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа
(www.asbestadm.ru).

8. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа
Л.И. Кирьянову.

Глава
Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Асбестовского городского округа
от 28.11.2019 № 898-ПА

ПЛАН
организации и проведения ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)

в 2020 году на территории Асбестовского городского округа

Номер
строки

Наименование
ярмарки

Тип ярмарки  Вид ярмарки  Предельные сроки
(период) проведения

ярмарки, режим
работы ярмарки

Место
размещения

ярмарки

Организатор ярмарки,
контактная информация

Количеств
о

торговых
мест на
ярмарке

1  2  3  4  5  6  7  8

1.

 «Сад и Дача 2020»

Сезонная

Универсальная

с 28-29 апреля,
11-12,26 мая,

с 10-11,25 августа,
09-10 сентября

 2020 года
с 9.00 до 18.00

г. Асбест
ул. Победы, 19

Общество с ограниченной
ответственностью

 «Фонд РПСХ»
Тел. 8-912-264-28-41

Факс 8(343) 205-16-11
http://фонд-рпсх.рф

40-60

2.  «Универсальная
ярмарка»

Регулярная Универсальная  04-05,25 февраля,
18-19 марта,

02-03,15-16 апреля,
08-09,23 июня,

09-10,22-23 июля,
29-30 сентября,
13-14 октября,

05-06,17-18 ноября,
02-03 декабря

2020 года
с 09.00до 18.00

г. Асбест
ул. Победы, 19

Общество с ограниченной
ответственностью

 «Фонд РПСХ»
Тел. 8-912-264-28-41

Факс 8(343) 205-16-11
http://фонд-рпсх.рф

35-45

	28.11.2019                  698-ПА
	О проведении ярмарок на территории
	Асбестовского городского округа в 2020 году
	7. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте А...
	9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа                        Л.И. Кирьянову.
	Глава
	Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова
	УТВЕРЖДЕН
	постановлением администрации
	Асбестовского городского округа
	от 28.11.2019 № 898-ПА
	ПЛАН
	организации и проведения ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)
	в 2020 году на территории Асбестовского городского округа